
 
 

ALL’ALBO ON LINE  
AL DSGA  

AGLI ATTI 
 

Oggetto: Decreto Conferimento incarico in collaborazione plurima Avviso di selezione per l’individuazione, 
con incarico di collaborazione plurima, ai sensi dell’art. 57 del CCNL 2007, di n. 1 assistente amministrativo 
per attività di formazione, tutoraggio ed affiancamento del personale Amministrativo – Contabile supporto 
DSGA a.s. 2025/2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 
RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire la 
realizzazione delle attività rientranti nell'ambito dell’Avviso pubblico indicato nell’oggetto; 
CONSIDERATO che, ove non sia possibile procedere al conferimento dell’incarico in oggetto a favore del 
personale dipendente in servizio presso questa Amministrazione, si procederà con il conferimento 
dell’incarico, prioritariamente, a favore del personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. 
collaborazioni plurime), oppure, in mancanza di questi ed in via subordinata, a favore del personale esterno 
dipendente di altra Pubblica Amministrazione, oppure, in mancanza di questi ed in via ulteriormente 
subordinata, a favore di soggetti privati esterni persone fisiche (lavoratori autonomi) o persone giuridiche 
(operatori economici - società, ditta individuale, ente, etc.); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal CdI con delibera n.04 del 20/12/2024 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto; 
PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico è stato nominato Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 
della Legge n. 241/1990; 
TENUTO CONTO della Determina di avvio alla selezione per l’individuazione, con incarico di collaborazione 
plurima attività di formazione, tutoraggio ed affiancamento del personale amministrativo in pratiche 
Contabili e di gestione Amministrativa prot 2888 10 set 2025 
VISTO l’Avviso di selezione per l'individuazione, con incarico di collaborazione plurima, ai sensi dell'art. 57 
del CCNL 2007 di n. 1 Ass. Amministrativo - contabile supporto DSGA a.s. 2025/26 prot. 2889 del 10 set 2025 
VISTO che sono pervenute n° 1 candidature prot. 2895 10 set 2025 Candidatura formazione/tutoraggio 
Amministrativo Contabile e del Bilancio Applicativo ARGO BILANCIO A.s. 2025/2026 
VISTA Comunicazione valutazione curriculum Avviso di selezione per l’individuazione, con incarico di 
collaborazione plurima, ai sensi dell’art. 57 del CCNL 2007, di n. 1 assistente amministrativo per attività di 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

64
 -

 2
2/

09
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



formazione, tutoraggio ed affiancamento del personale Amministrativo – Contabile supporto DSGA a.s. 
2025/2026 REGISTRO PROTOCOLLO - 0003021 - 18/09/2025 
VISTO VERBALE ESAME ISTANZE E LA RELATIVA GRADUATORIA per la selezione di personale Avviso di 
selezione per l’individuazione, con incarico di collaborazione plurima, ai sensi dell’art. 57 del CCNL 2007, di 
n. 1 assistente amministrativo per attività di formazione, tut 
oraggio ed affiancamento del personale Amministrativo – Contabile supporto DSGA a.s. 2025/2026 REGISTRO 
PROTOCOLLO - 0003037 - 19/09/2025 
VISTA Autorizzazione allo svolgimento di incarico Collaborazione Plurima  art. 57 (ATA) 
VISTO l’art. 57, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 19/09/2025 acquisito con prot. n. 3037 

 
di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: 

COGNOME E NOME TIPOLOGIA INCARICO COMPENSO LORDO STATO 
CRISCUOLO NICOLA attività di formazione, tutoraggio ed 

affiancamento del personale 
Amministrativo – Contabile supporto 

DSGA a.s. 2025/2026 

€ 3083,40 
(tremilaottantatre/40) 

 
di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico;  
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

64
 -

 2
2/

09
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2025-09-22T10:30:34+0000
	SALVATORE PANETTA




